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Leif Norrman: Kepsen

    Francois, även kallad Frasse

    Besök i Hjorthagen 1902



 

Tack för att du bidrog till ett lyckat öppet hus den 1 oktober.  
Du som hade förhinder att besöka världens största biokraftvärmeverk  

i stadsmiljö kan se bilder från den värmande dagen på fortum.se/biobransle.

Om du har några frågor är du alltid välkommen att kontakta Fortum Värme  
på vårt nya telefonnummer 020-31 31 51.  Nu når du kundservice och  

felanmälan på samma nummer dygnet runt alla dagar i veckan.  
Det går också bra att mejla kundservice.varme@fortum.com.

God jul & Gott nytt år!
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Bokträff om två  
Hjorthagsromaner

Välkommen på bokträff. Vi diskuterar 
 romanerna Hjorthagsprästen och Född i 

Hjorthagen, den fri stående fortsättningen. 

Måndag 13 februari kl 19.00, 
Hjorthagens bibliotek, Artemisgatan 30 a. 

Välkomna!

 Mats Rehn &  
Gunilla giertta rehn

Hjorthagsprästen är  
slut såld, men finns som  
e-bok, 25 kr (via mail) 
och 50 kr (på cd). Boken 
finns även på biblio tek.

Född i Hjorthagen kan 
köpas på Aminas tobak, 
Artemisgatan 16, 150 kr.  

Allt kan beställas av Mats Rehn, 08-66416 45  
mats.erik.rehn@gmail.com (porto tillkommer).
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Lös julklappsproblemet
Söndag 18 december kl 12–14 kan du lösa några julklapps
problem. Då finns ett bokbord utanför coopNära på Arte
misgatan med böckerna Hjorthagen och runtomkring, Boken 
om Värtan, Född i Hjorthagen samt Jubileumsvykort. 

Kallelse till VIK:s årsmöte
Medlemmarna i Värtans IK kallas till årsmöte måndag 27 mars 
kl 19 i klubblokalen på Hjorthagens IP. Möter gäller Värtans IK 
(huvudstyrelsen), Fotbollssektionen samt Ungdomssektionen.

Bli medlem i Värtans IK
Som stödjande medlem i Värtans IK bidrar du till att göra 
klubben starkare. Årsavgiften är 250 kr. Du kan bli medlem 
genom att sätta in 250 kr på Värtans IK:s plusgiro 2593937. 
Ange »ny medlem«.

Evenemang i Hjorthagen
För att få information om vad som händer i Hjorthagen, kan 
du anmäla dig till Mats Rehns epostlista Hjorthagsinfo. 
Brev sänds så att andra inte ser din adress. Anmäl dig till: 
mats.erik.rehn@gmail.com.

Värtans IK:s hemsida
Klubbens officiella hemsida är www.vartanfotboll.se. På start
sidan kan du bland annat välja »Föreningen«. Här hittar  
du Värtabladet från 2012 och framåt.

VÄRTABLADET  ges ut av Värtans IK, två gånger per år. Upplaga: 4 600 ex. 
Redaktion: Mats Rehn, redaktör och ansvarig ; Christer Langseth, form.

Inlägg och adressändring: Mats Rehn, Nimrodsgatan 19, 115 42 Stockholm, 08-664 16 45,  
mats.erik.rehn@gmail.com

 Värtan på nätet: vartanfotboll.se; laget.se/VIK_bowling 

Julgransplundring
Julgransplundringen inträffar söndag 
15 januari kl 14.00 i Kyrksalen bakom 
Hjorthagskyrkan. Dans kring granen 
med levande musik av dragspelaren 
Sven Idar. Programmet i övrigt är inte 
klart i skrivande stund. 

Biljetterna för barn kostar 100 kr. 
Barnen får bulle, saft och godispåse. 
Vuxna (och riktigt små barn) fri entré. 
Kaffeservering, lotteri och försäljning 
av Värtans böcker, vykort med mera.

Antalet platser är begränsat. Biljet
ter betalas vid entrén, men boka senast 
torsdag 12 januari, tel 08664 16 45 eller 
mats.erik.rehn@gmail.com

Max Magico i aktion på 2016 års plundring.

Sven Idar spelar upp till dans.

Boken finns på CoopNära. Den kan även beställas av Mats Rehn,  
08-6641645, mats.erik.rehn@gmail.com (porto 60 kr).

200:–
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Mats Krönika

Gasklocka 3 från 1912.Till höger skymtar gasklocka 4 från 1932, som snart rivs.  
Foto: Erik Lundberg, www.eriklundberg.euOMSLAGSBILDEN

En gång i tiden rådde en kraftfull lokalpatrio
tism i brukssamhället. T.ex. var det otänkbart att få 
spela fotboll i Värtans IK om man inte var bosatt 
i Hjorthagen. Och i novellen »Capillo« berättar 
Stig Claesson om Capillo från Kungsholmen, som 
försöker få ihop det med Hjorthagstjejen Berit. 
Capillo blev jagad ända bort till Tegelbacken.

I Hjorthagen rådde alltså 
en hård sammanhållning. 
En orsak var att Hjortha
gen låg isolerat, långt från 
staden, och att så många var 
arbetskamrater: på elverket, 
gasverket och i hamnen. 
Som i andra bruksorter var föreningslivet inten
sivt: politiska, fackliga och kyrkliga föreningar, 
Konsum och så förstås Värtans IK. Ofta gifte man 
sig med grannen eller klasskamraten. Denna så 
kallade Hjorthagsanda har med tiden tunnats ut. 
Numera har staden kommit närmare och det är 
inte många som har sin arbetsplats i Hjorthagens 
närhet.

Men en viss sammanhållning har ändå bevarats 
i det Hjorthagen, som är sig tämligen likt sedan 
mitten på 1960talet, ibland kallat »Hjorthagen på 
berget«. Men så skedde den första inflyttningen i 
Norra Djurgårdsstaden i oktober 2012. På papperet 
är området en del av Hjorthagen, men kan det bli 
så även i praktiken? Redan nu bor det fler män
niskor i Norra Djurgårdsstaden (NDS) än i Hjort
hagen, och så småningom lär de bli tio gånger fler. 
Kommer dessa personer med tiden att känna sig 
som Hjorthagsbor?

Men även om tillkomsten av NDS är den största 
förändringen i Hjorthagens historia har liknande 
omvälvningar skett tidigare. Första gången skedde 
det 1910. Det året stod Gula husen (kvarteret 
Skytten, mitt emot stenskolan) färdigt. Dessa tre 
våningar höga stenhus, måste ha känts främmande 
för den ursprungliga befolkningen, som bodde i 
tvåvånings trähus. Med Gula husen klev Stock
holms stad in som byggherre i Hjorthagen. Hjort
hagen började utvidgas och var inte längre ett sam
hälle längs en bygata . Det blev därför nödvändigt 
att börja planera ett gatunät och ge gatorna namn. 
Bygatan fick namnet Andra gatan (på 1920talet 
Artemisgatan).

Nästa, ännu större, förändring inträffade under 
1930talet, då skogsområdet norr om järnvägen ex
ploaterades på ett nästan brutalt sätt. Under åren 
1935–37 tillkom i Abessinien 600 nya lägenheter, 
alla med bostadsrätt. En något mindre revolution 
var det då barnrikehusen, de gula tegelhusen, var 
inflyttningsklara 1939. Därmed var Hjorthagens 

gatunät fullt utbyggt.
Ytterligare en stor föränd

ring, smärtsam för många, var 
när den äldsta bebyggelsen 
revs från slutet av 1940talet 
till början av 1960talet. De 
nya husen förändrade dock 

inte Hjorthagens »naturliga« gränser, men visst 
måste det ha känts som att Hjorthagen inte längre 
var sig likt.

Jag föreställer mig att de nämnda stora föränd
ringarna efter en viss tid kunde accepteras och att 
en känsla för det gemensamma Hjorthagen kunde 
växa fram. Men det är klart att bostadsrätterna i 
Abessinien stack ut.

 
Med Norra Djurgårdsstaden har Hjorthagens 
gamla gränser sprängts på ett genomgripande sätt. 
Både när det gäller avståndet till »Hjorthagen på 
berget«, lägenhetsstandard och priser. Går det ändå 
att få till en gemensam känsla mellan det nya och 
det gamla? Jag hoppas att det är möjligt. Det finns 
ju en hel del förbindelselänkar: skolan, kyrkan, 
Folkkulturcentrum, Hjorthagen.nu,  Värtans IK 
och HIND (Hjorthagens Intresseförening i Norra 
Djurgårdsstaden). Det gäller att vårda dessa 
 mötesplatser. Den här tidningen har bland annat 
det syftet, att knyta ihop det nya och det gamla. Jag 
hoppas att de boende i NDS så småningom säger 
att de bor i Hjorthagen, ungefär som då inflyttarna 
i Abessinien blev en del av Hjorthagen, dock länge 
med tillägget »Nya Hjorthagen«.

Vi längtar efter den dag då gång och cykel
vägen längs idrottsplatsen öppnas igen. Och tills 
dess, väl mött på Valborgsmässoafton på Hjort
hagens IP för ett gemensamt valborgsfirande. 

Kan Hjorthagen  
hållas ihop?
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Bobby Charlton hade tittat begrundande på 
mig en lång stund innan han lutade sig fram och 
pekade mot mitt huvud.

– Vad fasen står det, undrade han.
Vi satt på ett plan på väg mellan Nairobi och 

Mombasa i Kenya. Dagen innan hade vi gått på 
leriga vägar och smala spänger över avloppen 
och mellan plåtskjulen och sophögarna i Mathare 
 Valley, ett av Nairobis värsta slumområden. Då var 
Bobby Charlton skakad. Mycket hade han sett, i 
engelska arbetarklassområden såväl som på sina 
resor med Manchester United och det engelska 
landslaget.

Men detta.
– Har du sett något så fruktansvärt förr, frågade 

han mig då. Bedrövat.

Det hade jag. Men det sa jag inte. Pekade i stäl
let på de hundratals barnen som följde oss, nästan 
förhäxat stirrande på den flintskallige mannen. En 
berömdhet! Här! Vem är det? Skaran växte snabbt.

Mathare Valley var en ovedersäglig slum, stin
kande och rå. Arbetslöshet, prostitution, droger, 
limsniffning och hembränning. Men mitt i allt det 
en kamp för överlevnad som trots allt hade rum 
för omtanke och sammanhållning. Till mångas 
förvåning, och vissa pampars förtrytelse, hade 
fotbollslaget som de unga bildat gått rätt genom 
 seriesystemet och spelade i Kenyas högsta serie. 
Och utförde dessutom ett stort socialt arbete. 
Bobby Charlton hade kommit som idrottsambas
sadör, för att under ett par dagar inspirera och 
uppmuntra dem.

Han gjorde sitt bästa på den dammiga sandpla
nen, visade barfotalagens tjejer och killar tillslaget 
på bollen, slog straffar, pratade taktik, kramade 
om dem. Dansade med dem när skrällande högta
lare slogs på. Hans ögon var glada, hans ögon var 
sorgsna.

Men på planet dagen efter var det min keps 
som tilldrog sig hans uppmärksamhet. Kanske ville 
han bara distraheras från själva flygandet. Han var 
en av de få överlevande från flygolyckan där det 
mest lovande engelska laget någonsin raderas ut. 

Manchester Uniteds svarta dag, sjätte februari 1958 
i München.

– Värtan, sa jag så tydligt jag kunde. Och lju
dande, VÄRTAN.

– Vartan, sa Bobby Charlton. Vad är det?
– Laget i mitt hjärta, sa jag. Där finns bara 

plats för ett lag, inte ens Mathare United ryms där. 
Ännu mindre Manchester United.

– Så är det, sa Bobby Charlton. Så måste det 
vara. Man kan beundra många klubbar. Men i ens 
hjärta finns det bara plats för ett.

Han verkade vilja veta mer om »Vartan«, frå
gade om historia, klass och om miljö.

– Hamn, sa jag. Gasverk. Kol.
 

Så kom jag att tänka på en låt med The Pogues. 
Dirty Old Town.

I met my love by the gas works wall
Dreamed a dream by the old canal
Kissed a girl by the factory wall
Dirty old town 
Dirty old town

Clouds a drifting across the moon
Cats a prowling on their beat
Spring’s a girl in the street at night
Dirty old town
Dirty old town

Heard a siren from the docks
Saw a train set the night on fire
Smelled the spring on the smoky wind
Dirty old town
Dirty old town

Kepsen av leif norrman
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Jag drog de rader jag kunde komma ihåg.
– Lite så, sa jag. Fast mer svenskt. Grönare 

förstås.
– Oh, sa Bobby Charlton. Vartan.
Vi pratade en lång stund om fotbollslag, lokal

patriotism och tillhörighet. Om identitet. Engels
män tycker sällan det är fult.

Så la han sin hand mot sitt bröst och sa »keep it 
there«.

Sedan blundade han tills vi landade. Vi skildes i 
Mombasa och sågs aldrig mer.

Men kepsen har jag kvar. Den var med på re
sorna i Afrika under många år. 

Alla började plötsligt bära keps, reportrar, foto
grafer och turister. Inte som de bonnkepsar man 
mindes, de som det stod LRF, Castrol eller John 
Dere på. Nu var det New York Islanders, Chicago 
Bulls, Lakers eller Springboks. Något måste man ju 
ha som skydd för solen men skulle det stå något på 
min skulle det vara Värtan.

Jag fick den gjord i Kapstaden, skannade en 
Värtalogga i en liten syateljé som kunde föra över 
den till den blå keps jag köpt.

Nu hänger den mest på sin krok. 
Den har inga kulhål. Men den är blekt av sol, 

fläckad av svett och luktade ibland rök och tårgas. 
Den har sett apartheid krossas, men den har också 
sett skyttegravskrig och svält. Den har träffat enkla 
bönder och den har mött presidenter.

Den får mig att minnas.

Men också att drömma.
Omgivningen är ny nu runt idrottsplatsen 

 Värtan invigde på 1930talet.
Bostäder i stället för kolhögar, sorteringsverk 

och ugnar.
Jag ser för mig hur nya tjejer och killar kommer 

till klubben.
Växer med den. Klättrar i seriesystemet. Och 

slår omgivningen med häpnad.
Jag menar, kan man drömma en dröm i 

 Mathare Valley.
Då måste man väl kunna göra det här också. ●

Leif Norrman, född 1944 i Hjorthagen. 
Djupa rötter i Hjorthagen. Pappa Einar var 
med och nystartade Värtans IK 1924 och 
blev då klubbens sekreterare och senare dess 
ordförande. Leif arbetade under 1970talet 
tillsammans med undertecknad med Värta
bladet. Han var då klubbens sekreterare. Vi 
skrev tillsammans »Boken om Värtan« (1974). 
Leif var under många år DN:s utsände jour
nalist i Latinamerika och senare i Afrika. I 
kåseriet berättar Leif om när han mötte den 
legendariske fotbollsspelaren Bobby Charlton 
i Sydafrika.

Bobby Charlton (född 1937) center i Man
chester United och i engelska landslaget (106 
landskamper och tre VMturneringar). Blev 
adlad för sin fotbollskonst 1994.

          Mats Rehn

Hemmapubliken på läktaren. Leif Norrman, fyra från höger. 
Och tar vi det hela från vänster: Rolf Rudin, Leif ”Fiffi”  
Andersson, Tore Jäfvert, Kurre Werner, Jan Berggren,  
Leif Wahlström, Leif Norrman, Lars Eberson, Hans Hidesten 
och Jan Olson.

Bobby Charlton som idrottsambassadör i Kenya.
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Förhoppningen inför säsongen i div 4 Stock
holm Mellersta var att Värtan skulle kunna blanda 
sig in i toppstriden. I många matcher såg det också 
väldigt bra ut. Värtan ville vara det spelförande 
laget med stort bollinnehav och ett prydligt pass
ningsspel utan långbollar. Man spelade jämnt mot 
topplagen – till exempel besegrades Hallonbergen 
med 6–1 borta – men den riktiga kontinuiteten 
uteblev, på grund av skador och andra orsaker. Att 
30 spelare fick chansen att spela i Alaget visar att 
det fanns en stor trupp, men baksidan är att den 
riktiga stabiliteten uteblev. Sex oavgjorda matcher 
och sju uddamålsförluster kostade så många poäng 
att topplagen drog ifrån.

I slutet av säsongen fick nytt kontrakt priori
teras och det klarade laget utan större svårighet, 
bland annat med två avslutande segrar: 6–1 mot 
Vasastan och 5–1 mot Älvsjö. Dessutom blev det i 
slutet två oavgjorda matcher mot topplagen Ängby 
och Andrea Doria.

Killarna bakom laget, huvudtränaren Hugo 
Berggren, målvaktstränaren John Åberg, assiste
rande tränaren Victor Bergström samt lagleda
ren och materialaren Tuomo Viitanen, gjorde en 
strong insats och den starka avslutningen lovar 
gott inför nästa säsong. Till sist bör det nämnas 
att sektionens 
ordförande, 
sportchefen 
Roger Mellin 
var mycket 
aktiv från 
båset i många 
matcher. Lag
bild finns på 
baksidan.
Mats Rehn

Division 4 Stockholm Mellersta

Ängby IF 22 16 1 5 50–23 49

FC Krukan 22 13 4 5 41–28 43

Järla IF 22 13 3 6 61–37 42

FC Andrea Doria 22 13 3 6 51–34 42

Hallonbergens IF 22 13 3 6 51–38 42

Älvsjö AIK 22 9 2 11 42–35 29

Ekerö BOIS 22 8 5 9 35–39 29

Värtans IK 22 7 6 9 54–38 27

Reymersholms IK 22 7 3 12 37–47 24

Ingarö IF 22 7 3 12 26–38 24

Ursviks IK 22 5 1 16 31–62 16

Vasastan BK 22 4 0 18 20–80 12

Bowling
Vid sidan av bowlingens ligaspel är klubbmäs
terskapet det som engagerar mest under spelåret. 
Eftersom bowlingsäsongen spelas höst–vår får 
KMredovisningen ske så här i efterhand. KM 
spelas i två halvor, först åtta serier i en bortahall 
sent på hösten, därefter åtta serier i hemmahallen 
på Lidingö under våren.

Den första delen spelades i Norrköping lördag 
12 december 2015 med tjugofyra deltagare. Kjell 
Scherman slog en 300serie och tog ledningen 
med en ynka poäng före Emil Andersson. De tre 
bästa efter spelet i Norrköping:

Kjell Scherman 1736, Emil Andersson 1735, 
Mikael Wendell 1620.

Fortsättningen skedde på Lidingöhallen och 
Kjell Scherman vann i stor stil. De sex bästa efter 
sexton serier:

1 Kjell Scherman 3433  (214,5 i snitt)

2 Jesper Bergwall 3202

3 Emil Andersson 3154

4 Mikael Wendell 3142

5 Mikael Olsson 3113

6 Kenneth Jaktlund 3100

Lördag 12 november inleddes den nuvarande 
säsongens KM. Efter de första 8 serierna i Västerås, 
ser topptrion ut så här:

Emil Andersson 1717, Kjell Scherman 1681,  
Jesper Bergwall 1672.

I ligaspelet representeras Värtans IK av tre lag: 
Alag i division 2 Östra Svealand, Flag (farmarlag) 
i div 3 Östra Svealand och Blag i Stockholmsligan. 
Vi får återkomma till ligaspelet i vårnumret.

Värtans träningskväll är tisdagar kl 18.50–20.00. 
Vi har tjugonio licensierade spelare.

Kontakt: Mats Rehn, 070291 83 23, mats.erik.
rehn@gmail.com

Målskyttar

Peter Sjöde, Joel Lövgren 12

Marcus Vivstam 6

Fredrik Sandell 4

Isper Iqualikinya, Richard Wester, 
Carl Tomaszewski

3

Johan Axhamre, Nestor Morales, 
Daniel Nowik

2

Oscar Andersson, Victor Bergström, 
Onome Eghaga, Ludwig Nordin

1

Självmål 1

De tre bästa i Klubbmästerskapet i bowling 2015–16:  
Jesper Bergwall, Kjell Scherman och Emil Andersson.
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ALLMÄNNA FLYTT
& EXPRESS AB

ALLMÄNNA FLYTT
& EXPRESS AB

Artemisgatan 47    ☎   08-6642809

Artemisgatan 47    ☎   08-6642809

Packning

Flyttning

Städning

Thai & Sushi

Ropsten
Thai Food & Sushi

Take away
08-664 64 40

Vi finns på bussterminalen vid Ropsten

Butik: Artemisgatan 47a, Hjorthagen | Tel: 073-965 60 01
E-post: wellsit.se@gmail.com | Hemsida: www.wellsit.se

DIN LOKALA
DATORFIXARE!
• Lagar din dator. Bärbar eller stationär,
   �xar skrivaren m.m.
• Löser problem med virus, rensar och
   ominstallerar
• Installerar Wi-Fi, skrivare, Chromecast,
   och lär dig använda �ber, om du har.  
• Lär dig hur du använder din dator.
   Internet, e-post och andra program
   som bl.a. Facebook, Skype m.�.

VÄLKOMMEN!   M.v.h. Stephen
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Sigge Parling med guldpokalen 1959. Jompa tvåa från vänster.

 DM 1951. DIF–HIF 5–3. Jompa gör sitt första av två mål. 

Trots sin ålder, 87 bast för att tala Jompa
språk, är Jompa påtagligt intresserad av nuet. Han 
får ofta skjuts till Djurgårdens matcher på Tele 2 
arena, han tittar gärna på Hammarbys bandymat
cher på Zinkensdamm och helst hade han även 
velat se Värtan på Hjorthagen. »Men matcherna 
började så sent. Kvart över åtta börjar jag gäspa.« 
När Värtan spelade på Zinken mot Reymersholm 
var Jompa dock på plats. Det är inte så långt från 
hemmet på Hornsbruksgatan.

Jompas favorit bland nutidens fotbollsspelare 
är Emil Forsberg, landslagets duktige mittfältare. 
Intresset för Emil är rent personligt. Han är ju 
son till LillFoppa (Leif) och sonson till Foppa 
(Lennart), som spelade i Djurgården ihop med 
Jompa i början av 1950talet. Dessutom finns ett 

fotbollsjunior i Värtan) till begravningen 
i Forsbacka. Sigge Parling: född 1930, två 
SMguld för Djurgården, ytterhalvback 
i Sveriges VMlag 1958, som tog silver, 

men även landslagsmålvakt i bandy. Sigge 
var den ty
piske järn
kaminen 
och kallades 
ofta Sigge 
Sluring. 
»Sluring« 

var Jompas påhitt och så här gick det till:
»1951 var DIF på turné i Israel. På väg till ett 

matställe passerade vi ett tjugotal hankameler, 
vilka liksom alla grabbar hade en liten tapp häng
ande under buken. När käket kom in, tyckte vi att 
det fanns en likhet mellan tapparna och det som 
fanns i karotterna. Ingen kunde äta annat än grön
saker, förutom Sigge som lassade in. Då fick Sigge 
av mig namnet »Sluring«, eftersom jag trodde att 
sluring var någon slags korv, som med lite fantasi 
kunde associeras med matbordskorvarna. Sigge 
Sluring ligger ju rätt nära Sigge Parling och så 
fastnade namnet hos allmänheten. Senare fick jag 
veta att sluring inte är korv, utan en skogshug
garmat bestående av fläskbitar, mjöl, potatis och 
grönsaksbitar.«

Trots att Sigge efter karriären flyttade hem till 
Forsbacka, höll Jompa kontakten in i det sista. Så 
är Jompa, vänfast.      Mats Rehn

John »Jompa« Eriksson, född 1929, fostrad i Värtans IK, 
bronsmedaljör i Östsvenskan för VIK 1949–50 innan det blev 
Djurgårdens IF; två gånger svensk mästare i fotboll för DIF; 
tio landskamper. Specialiteter för centern »Jompa«: huvud-
spelet och kämpaglöden.

Jompa minns

tre Foppor och  
Sigge Parling

till den nuvarande klubbadressen Leipzig i Tysk
lands högsta serie Bundesliga. Emil har kontrakt 
med den tyska klubben till 2021. Helst hade Jompa 
förstås sett att Emil hade valt Djurgården i stället 
för Malmö FF. 

En märklig detalj: Foppa (Lennart), LillFoppa 
(Leif) och MiniFoppa (Emil) debuterade alla tre 
som 17åringar i GIF Sundsvall. Sådant kan Jompa.

När vi träffas hemma hos Jompa talar vi en 
hel del om Sigvard Parling som just gått bort i 
födelseorten Forsbacka. Jompa fick skjuts av Pelle 
Kotschack (hedersledamot i DIF och en gång 

släktband: Jompas hustru Solveig är kusin med 
Emils mormor. Jompa talar alltid om Emil och 
dennes karriär från Sundsvall till Malmö FF och 



Om du inte sett Hjorthagens IP på länge. Överst, fotbollstältet, uppsatt november–mars.

Höst, avlövning, och fram…
Nu avlövas fram
en ensam kvarvarande skorsten, en kranarm,
rådjur och fågelarter – silhuetter
eller klart tecknade.

Det stora luftskeppet har landat
– en gigantisk välvd duk i dalen
skymmande bort en del av
det närmaste landskapet.

Ja, nu avlövas gula, orange baracker
och Jompas (John Erikssons) hörna fram
– vid Nybroviken singlar löv
runt John Ericsson, på piedestal, uppfinnare,
konstruktör av en varmluftsmaskin, propellern och
en tubångpanna: lokomotiv, sådana
som en gång i min barndom med vit och grå rök
– för att inte säga gråsvart, svart –
invärvde vägbron över järnvägen
nere vid godsmagasinet, station Värtan.
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Porjusvägen 3

Under 25 år i Hjorthagen 

har vi fixat håret på våra 

kunder från hela stan. 

Titta in du också. 

Ring och boka tid : 08-664 15 32

mån–fre 9.30–18.00  

lör enl. överenskommelse
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Sedan knappt ett år är FrancoisLaurent Bries 
ordförande för Värtans IK:s ungdomssektion. 
Ibland kallas han »Frasse« och vi som tillhör klub
bens inre krets vet att han sedan lång tid bär ett 
stort lass på sina ganska späda axlar: som flick
ledare, som aktiv i ungdomssektionens styrelse 
och inte minst som en av de mest drivande bakom 
Norra Djurgårdsstadsloppet.

Varför blev det Värtan? Det började i Tessin
parken för en åtta år sedan. Frasse lattjade fotboll 
med sina döttrar på den lilla bollplanen och lät sig 
villigt sugas in i Värtans IK. Här kände han att han 
behövdes i en tid då föreningslivet är hotat och 
här fanns en klubb som han sympatiserade med: 
en liten breddklubb med potential till utveckling. 
I flera år ledde Frasse Flickar 01, där dottern Cloe 
spelade. Men så började det bli ont om spelare och 
tjejlaget gick upp i Djurgården. I det läget trodde 

åtminstone jag att Frasse var förlorad för Värtan, 
men så blev det glädjande nog inte.

Francois är född 1967 och växte upp i centrala 
Paris. Idrottsintresset var stort. Mest ägnade han 
sig 100 m löpning och simning. Stolt berättar han 
att han som 14–15åring blev Parismästare i 50 m 
frisim. Men det blev också rugby, handboll (mål
vakt) och fotboll. Eftersom Francois började med 
fotbollen rätt sent var styrkan snabbhet, vilja, ork 
men inte så mycket teknik. Helst höll han till på 
högerkanten, som mittback, mittfältare eller for
ward. När Francois gick på internatskola utanför 
Paris blev idrotten än viktigare. Skolmatcherna och 
skoltävlingarna var ett sätt att komma ut och se sig 
omkring.

Varför Sverige? Först fick Francois jobb på kläd
företaget Benetton i Danmark. Därifrån var steget 
inte så långt till Sverige och Stockholm. Francois 

Francoisäven
 kallad »Frasse«

Damklassens segrarinna i Norra Djurgårdsstadsloppet 2016 (10 km) Elvira Moser och prisutdelaren Francois.

foto : alex ander hembjer
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kläder, ett resultat av satsningen på klubbidentitet. 
Francois talar varmt om alla medlemmarna i 

ungdomssektionens styrelse: Folke Jansson som i 
många år var ungdomssektionens starke man och 
är idag sektionens kassör; Johanna Ancarcrona; 
Louise Svenningson, Johanna Elmqvist, Johan 
Nordling, Mats Liljerehn och Jeanette Wester. Hela 
detta gäng är verkliga eldsjälar och fler sådana 
kommer att behövas om klubben ska kunna leva 
vidare.

 
Till nästa års Norra Djurgårdsstadsloppet vill 
Francois involvera flera föräldrar inte bara som 
funktionärer, men även i loppets stab. Han för
klarar »Blir vi fler är vi starkare och orkar mer.«

            Mats Rehn

Värtans innebandy

Efter en något motig fjolårssäsong tar Värtans 
innebandyherrar nya tag. Under fortsatt ledning 
av Fredrik Perlskog, Emil Andersson och Steffen 
Petrén satsar laget mot en topplacering i division 
fem mellersta.

Ett antal nyförvärv från olika delar av landet, 
tillsammans med stommen av förra årets spelare, 
gör att truppen fortsatt är välfylld och välmoti

verad. Ledarstaben ser med optimism fram emot 
årets säsong.

Spelschema finns på www.vartanfotboll.se/ 
innebandy samt på förbundets hemsida. I år 
har laget inte mindre än fyra hemmahallar: 
Gärdeshallen, Engelbrektshallen, Sjöstadshallen 
och Eriksdalshallen. Träningskvällarna är förlagda 
till S:t Erikshallen!

Väl mött på innebandyplanen.
      Värtans IK innebandy

blev ansvarig för Benettons butiker i Mälardalen 
och träffade 1992 Christina som arbetade i en 
av Stockholmsbutikerna. Paret gifte sig och fick 
döttrarna Cloé (2001) och Cecile (2002). Francois 
sadlade om 1999 och startade reklambyrå Mar
velous, som han drev i 15 år. För ett par år sedan 
sålde han firman och är sedan dess anställd som 
marknadschef på Tilgin, som sysslar med hård 
och mjukvara inom Telecom.

Som ordförande i ungdomssektionen vill Fran
cois bygga underifrån, få in fler knattar, involvera 
fler föräldrar i klubben, satsa på klubbidentitet, dra 
till sig sponsorer och få till en stabil ekonomi. Här 
är Norra Djurgårdsloppet en avgörande pusselbit. 
Ta en promenad i Hjorthagen, på Gärdet och på 
Östermalm. Överallt ser du ungdomar i Värta

F01 på Östermalms 
IP 2011. Francois 
nr två från vänster 
längst bak. Dottern 
Cloé nr två från 
vänster i mellan-
raden.



Tack alla ni som är med och skapar 
framtidens Hjorthagen och Norra 
Djurgårdsstaden!
Klädbytarkväll och nyskapande modeshow, lekfull stadsplanering för barn och 
vuxna i Ekorrparken, start av stadsodlingsföreningen Hjorthagsodlarna och 
boendenätverket HIND, möten mellan pedagoger, barn och föräldrar kring håll-
bar utveckling på Hållplatsen… Året som gått har varit fullt av skapande möten i 
Norra Djurgårdsstaden och Hjorthagen. Nu ser vi fram emot 2017!

Håll koll på vad som händer i ditt område och hur du kan påverka.  
Länkar, nyhetsbrev och tips: 

stockholm.se/ostermalm/nds och 
stockholm.se/norradjurgardsstaden

 
Östermalms stadsdelsförvaltning

Ekorrparken september 2016 – lekfull stadsplanering som gav kreativa uppslag för framtiden.

Värtan_nov_2016_2.indd   1 2016-11-17   17:41
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MÅN-FRE 7-21  LÖR-SÖN 9-21 

Tack för att du handlar på 
hemmaplan! 

 

Du har väl inte missat vårt fantastiska service- och tjänsteutbud? 

 
Frimärksombud • Värdeavi (Bankgirot, Plusgirot, Nordea, Swedbank) • Uttag av kontanter vid köp (i mån av kontanter) 

Samt mobilsurf och refill till Telia, Comviq, Tele2, Telenor, 3, Glocalnet, Tango, Lyca, Halebop, Coop mobil, Parlino 
ROPSTEN uppgång Hjorthagen • Artemisgatan 17 • 010-741 80 70 

 

 
 

MÅN-FRE 7-21  LÖR-SÖN 9-21 

Tack för att du handlar på 
hemmaplan! 

 

Du har väl inte missat vårt fantastiska service- och tjänsteutbud? 

 
Frimärksombud • Värdeavi (Bankgirot, Plusgirot, Nordea, Swedbank) • Uttag av kontanter vid köp (i mån av kontanter) 

Samt mobilsurf och refill till Telia, Comviq, Tele2, Telenor, 3, Glocalnet, Tango, Lyca, Halebop, Coop mobil, Parlino 
ROPSTEN uppgång Hjorthagen • Artemisgatan 17 • 010-741 80 70 

Artemisgatan 18   Telefon 664 55 07       Öppet: vardag 10–22, lör–sön 11–22

fullständiga rättigheter

Pizzor   Husmanskost   Sallader 

Dagens tips   À la Carte 

Dagens serveras 10–14

ät hos oss – eller ta med
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Om icke sotet afskräcker, kan man tvärs öfver 
statens järnvägars kolgårdar komma fram till den 
andra, mellersta stadsdelen, som nu markeras af 
den elektriska kraftstationens ståtliga byggnads
komplex, hvars röda tegelfasader lysa upp vida 
omkring. Annars är det att från järnvägsstationen 
följa stora landsvägen öfver järnbanans viadukt 
och gå upp i Hjorthagen på höjden närmast Värta
stranden. Mest imponerande i hela kraftstations
anläggningen är törhända den väldiga, konstgjorda 
bergsplatå som begränsar området ned mot 
landsvägen och kan betecknas som ett verkligt 
jättearbete, tillräckligt sevärdt för att göra besväret 
i en Värtapromenad betalt. Bakom Kraftstationen 
inne bland ännu sparade granar och från alla håll 
undanskymd träffar man så på Värtans nyaste 
och regelbundnast byggda stadsdel. Denna ståtar 
till och med med en ansats till gata eller något 
midt emellan gata och landsväg, där makadamen 
ännu ej tillräckligt satt sig för att skodonen skola 
komma helskinnade undan, men där landsvägs
dammet lagt sig i ett rikt lager. Å ömse sidor och 
på noggrant uppmätta afstånd från hvarandra 
ligga här ett tjogtal byggnader: tvåvånings brun
betsade trähus det ena alldeles likt det andra och af 
arbetar bostäders vanliga enformiga yttre, samt en 
del andra i villastil, en anspråkslösare sådan i alla 
händelser, lysande i hvit eller gulaktig rappning. 
Här finnas stadens mera betydande handelsbodar 
och bagerier.

Har man ej ögonen med sig här, skulle denna 
stadsdels nyaste och anmärkningsvärdaste bygg
nad lätt kunna undgå uppmärksamheten. Emeller

tid skymtar det af rent hvitt inne bland Hjort
hagens ståtligaste furudunge på ett nästan mystiskt 
sätt, och man lockas till en närmare undersökning. 
Med en viss förvåning står man så snart framför en 
herrgårdsliknande, nyuppförd byggnad, så ny att 
lukten af färsk målarfärg förpestar  skogsluften på 
långt håll. Det är Östermalms allra nyaste folksko
lehus. Denna vidtfamnande församling sträcker sig 
äfven hit ut, och ehuru så godt som på gränsen ut 
mot Värtaområdet, vid Narvavägen* nämligen, ett 
skolpalats öppnats i år, har detta ej varit tillräckligt. 
Kanske också viss hänsyn  tagits till bekvämlig
heten för barnen från Värtan, Fiskartorpet m.fl. 
ställen, hvilka nu skola mottaga sin undervisning 
där ute. Det nya skolhuset, som väl får anses som 
Stockholms vackrast belägna – beträffande de 
öfriga lär väl åtminstone ej kunna talas om ett 
naturskönt läge – är uppfördt i två våningar och af 
trä, hvilket ej hindrar att kostnaden för detsamma 
uppgår till omkring 100 000 kr. Från gårdsplanen, 
hvars fullständiga utläggning i dagarne afslutas, 
leda två breda stentrappor in i byggnaden från 
hufvudfasaden, hvars frontespis prydes af ett af 
Linderoths bekanta slagur med svart tafla samt 
förgyllda siffror och visare. På ömse sidor om 
entréerna, från hvilka man kommer in i rymliga 
korridorer och kapprum, ligga två läsesalar samt 
i midtelpartiet en femte mot byggnadens baksida. 
Alla fönster till läsrummen äro anbragta å sido
fasaderna och baksidan och rundt omkring tätt 
inpå reser sig skogen. En trappa upp äro lokalite
terna desamma som på nedre bottnen med undan
tag däraf att midtelsalen här motsvaras af öfver
lärarens bostadsvåning, hvilken äfven upptager 

I förra numret av Värtabladet beskrevs bygget av Hjorthagens allra 

första bostadshus.

     1902 invigdes folkskolan i Hjorthagen. Då slapp barnen traska 

den långa vägen till Hedvig Eleonora folkskola på Linnégatan. 

Bygg herre var Hedvig Eleonora församling. Fram till 1903 var det 

församlingarnas skyldighet att bygga folkskolor.

     Den avlägset belägna skolan föranleder Dagens Nyheter att 

skicka ut en »upptäcktsresande«. Reportaget publicerades i DN  

14 juli 1902, det vill säga någon månad innan skolan tas i 

bruk. Signaturen Publicola, beskriver först tågresan genom Lilljansskogen och sedan 

bostads området i hamnen, som kallas »gamla staden«. Sedan fortsätter promenaden till 

»elektricitets staden« och »gasverksstaden«. Här fortsätter reportaget. 
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Ett Stockholmsskolhus på landet
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några rum åt framsidan med fönster i frontespisen. 
Inalles finns sålunda 9 läsrum, samt dessutom i 
källarvåningen en slöjdsal. Förrådsrum, frukost 
och toalettrum ha äfven inredts, men gymnastiksal 
och badrum saknas och få väl lånas i staden. Lo
kalerna äro ljusa och höga, med gulfernissade golf, 
och inredningen blir densamma som vid Narva
vägen*. Fullständigt ventilationssystem med varm 
och kalluft är äfven infördt samt gasbelysning. 
Skolan lämnar plats för inalles omkring 400 barn, 
men kommer till en början att tagas i anspråk för 
något öfver 200, fördelade på en lärare, som tillika 
är föreståndare, och sju lärarinnor. Östermalms 
nyaste skolhus, uppfördt efter ritningar af arkitek
ten A.W. Bergström, skulle kunna tjäna som ett 
mönsterskolhus på landet, men det är väl endast 
få landtförsamlingar, som är tillräckligt förmögna 
för att kunna upptaga täflan med det rika här gjort 
ett barmhärtighetsverk mot dessa aflägset boende 
barn, hvilkas lärdomsstråt kan vara knagglig nog, 
utan att de också i ur och skur skulle behöfva 
traska den långa vägen in till staden.

Från skolhuset kan man på en genväg genom 
skogen komma ned till gasverksstaden på endast 
ett par minuter. Färden utför skogsbackarne är 
dock tillträckligt halsbrytande för att man hellre 
skall välja att gå den längre, men säkrare vägen 

utefter Värtastranden fram emot Lidingöbro till 
Husarbrobacken och Mariendal, som höra till 
denna stadsdel, den antagligen bäst kända. Öfver 
den omgifvande grönskan resa sig här gaflar och 
skorstenar från reningshuset och scrubberhuset, 
mätarhuset och klockhuset och allt hvad de heta 
alla dessa egendomliga och ståtliga byggnader 
i rohbau af rödtegel, som bilda Värtagasverket. 
Gasverksstaden är delad af en hufvudgata, på hvars 
norra sida kontors och bostadshuset reser sig på 
en höjd, men rundt om i »utkanterna« ligga en 
del bostadshus af oansenligare och mera landtlig 
prägel.

Och härmed är promenaden genom Värtasta
den som hastigast undanstökad och platsens se
värdheter nämnda, om också ej närmare beskrifna. 
Men en sådan beskrifning skulle kunna fylla en 
hel bok. Ännu är dock intet sagt om hamnen, men 
den känna Dagens Nyheters läsare förut, både 
sådan den ter sig med sitt rörliga sommarlif och  
då den ligger i vinterhvila.   Publicola

Elektricitetsverket i Värtan (Kraftstationen), togs i drift 1903.
* Ska vara Valhallavägen, där Hedvig Eleonora norra folk
skola öppnade 1902 (från 1906, Engelbrekts folkskola).
Frontespis = framsida, huvudfasad
Rohbau = tegelfasad som inte är putsad

Det vackra skolhuset fotograferat från en av Elektricitetsverkets skorstenar 1912.
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Goda grannar
Det är skönt att ha nära till banken.  
Vi finns på Värtavägen 69 i Värtan  
och Storängsgatan 15 i Norra 
Djurgårdsstaden.

Varmt välkommen!

handelsbanken.se/vartavagen
handelsbanken.se/norra_djurgardsstaden

Anna Gustafsson, kontorschef

Goda grannar
Det är skönt att ha nära till banken.  
Vi finns på Värtavägen 69 i Värtan  
och Storängsgatan 15 i Norra 
Djurgårdsstaden.

Varmt välkommen!

handelsbanken.se/vartavagen
handelsbanken.se/norra_djurgardsstaden

Anna Gustafsson, kontorschef

Goda grannar
Det är skönt att ha nära till banken.  
Vi finns på Värtavägen 69 i Värtan  
och Storängsgatan 15 i Norra 
Djurgårdsstaden.

Varmt välkommen!

handelsbanken.se/vartavagen
handelsbanken.se/norra_djurgardsstaden

Anna Gustafsson, kontorschef

Jaktgatan 4, Norra Djurgårdsstaden  |  Tel: 08-546 144 54
Info@selmadeli.se  |  selmadeli.se

Beställ din Julmat från oss! Välkomna på julmarknad 
söndagen den 18 december
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En riktig mataffär
Öppet alla dagar 8–22

ica.se/kvantumvartan

Våra kunder gör
en bättre affär!

Vi är en stolt 
samarbetspartner  
till Värtans IK!



Thomas och Annelie Nilsson

Tord Hettman

Anders Jansson

Bengt Sundholm

Peter Arghe

Lars G Johansson

Bengt Sparrelid

Jan Johansson

Jan Olson

Bo Sundholm

Jan Eric Carlsson

Bengt Berg

Värtastödet 
2017
Värtastödet har en lång tradition. Idén är enkel. 
Vill du stödja klubbens verksamhet, och ut
givningen av Värtabladet, sätter du senast sista 
februari in ditt bidrag på vårt plusgiro konto  
25 93 937. Glöm inte att skriva ditt namn.  
I Värta bladets vårnummer tackar vi alla som 
bidragit.
Mats Rehn ordf
Jenny Krook kassör
Jan Olson sekreterare
Inge Lindström ledamot
AnnKatrin Angeklint ledamot.

p.s. Supportrarna här nedanför skickade 
pengar efter sista februari och kunde därför 
inte omnämnas i förra numret. Många passade 
på att betala lite extra i samband med med
lemsavgiften. Tack för det! 

Inbetalningarna 29 februari–4 oktober 
 inbringade 6 050 kr:

Margot Stenström

Peter Lindén

Hans och Peggy Strand

Toivo Blixt

Lars Caneman

Per-Olov Vahlberg

Kent Åman

Lars Enblom

Annicka Lindblad

Barbro Ulricson

Gustaf Håkansson

Roland Samuelsson

Berit Naumann

Rikard Hestell

Christer Njord

Karl G Hedberg

Björn Nihlén

Michael Ulricson

Gösta Lindén

Lisbeth Andersson Lindqvist

Bosse Elfgren

Lena Petersson

Marianne Carter Andersson

Sonja Bergström

Jan-Eric Carlsson

Familjen Toivanen

Sonja Lind

Mats Ström

Stickan Bjarnestad

Karl Osterman

Lasse Eriksson

Bo Ehrenholm

Anita Hagström

Anders Gevert

Eddie Wibergh

Eric Nylander

Per-Erik Hultqvist

Monica Pettersson.

Värtalotteriet 
nedlagt
Med tungt hjärta tog klubbens styrelse i oktober 
beslutet att lägga ned Värtalotteriet. Ett sjunkande 
antal lottköpare har gjort vinsten så liten att det 
inte motsvarar det stora administrativa arbetet 
kring lotteriet.

Lotteriet, länge kallat Billotteriet, har funnits 
sedan 1959. De första åren räckte högvinsten på 
10 000 kr till inköp av en »bubbla«, modell Volks
wagen. Sedan 2005 har lotteriet på ett förtjänst
fullt sätt hanterats av AnnKatrin Angeklint och 
Monica Pettersson.

Måltian
Under säsongens 22 seriematcher gjorde Värtans 
Alag i fotboll 54 mål. Följande trogna medlemmar 
bidrog till klubbens kassa med tio kr per mål.

Leif Wahlström

Kurt Werner

Anders Hoff

Rolf Rudin

Tore Jäfvert

Leif Norrman

Hans Lindgren (maud.

lindgren@hotmail.com)

Mats Rehn 

Roger Mellin

Inge Lindström

Leif och Titti Andersson

Monica Pettersson och Ann-Katrin Angeklint har skött Värtalotteriet.
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Värtandagen
Prisutdelning i Lilla EM. De tre topplagen får applåder. Längst till höger står ungdomssektionens ordförande François Briès.

 Samling på läktaren inför Värtandagen.



Vi är en  satsande 
sektion för 
 ut veckling utan 
 utslagning.

Vi ger barn och ungdomar en bra 
fotbollsutbildning, där årskullarna 
hålls ihop och spelarna får utvecklas i 
sin egen takt. Vi har nu lag i följande 
årskullar:
Flickor: F03, F05, F06, F07, F09, F10. 
Pojkar: P99, P03, P04, P05, P06, P07, 
P08, P09, P10.
Knattefotbollsskola för barn födda 
2011 startar i april 2017.

Vill du börja spela fotboll med 
oss? Kontakta oss på vartan.ung
dom@gmail.com för mer information. 
För knattefotbollsskolan: mejla knat
tefotbollsskola.vik@gmail.com
All vår verksamhet bygger på ideellt 
engagemang. Är du intresserad av att 
bli ledare? Mejla vartan.ungdom@
gmail.com

Välkomna till 
 Värtans IK:s 
 ungdomssektion
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Ungdomssektionens styrelse laddar upp för Värtandagen. Från vänster  
Johanna Ankarcrona, Folke Jansson, François Briès och Louise Svenningson.

Louise Svenningson organiserade Lilla VM, där Värtans10–13-åringar 
möttes i tio åldersblandade lag. Här är det dags för lagindelning.

Några av spelarna i F06 kopplar av med mellanmål. Från vänster: Matilda 
Elmqvist, Stella Liljeros, Stella Larsson, Alicia Sandblom och Ebba Lyman.

Som alltid på Värtandagen bjöds spelarna på mellanmål av  
vår sponsor Ica Kvantum Värtan.

Vi vill bidra med mer än borådgivning och framgångsrika 
försäljningar. Tillsammans med våra kollegor runt om i Sverige 
vill vi göra skillnad och stöder SOS Barnbyar i deras arbete i 
Bolivia. Målet är att bygga ett helt nytt hem och ge möjligheten för 
fler barn att ha tillgång till ett tryggt hem.

Våra värderingar 
gör skillnad

Hjorthagen/Norra Djurgårdsstaden/Östermalm

Artemisgatan 14/Kommendörsgatan 11
Telefon 08 442 87 70

ostermalm@skandiamaklarna.se

Säljtankar? Kontakta oss!
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Från vänster. B
a

k
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: huvudtränare H
ugo B

erggren, m
ålvaktstränare John Å

berg, lagledare Tuom
o Viitanen, M
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skilsson, D

aniel N
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S

vante A
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